
Contacto

Teléfono 925360305
Fax 925360145
Correo Electrónico alcaldia@ayto-magan.com

Dirección Postal

Pza. Ayuntamiento, 1
(45590) Magán España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 203/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 13:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Magán
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.magan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oS5eHTZ1Irymq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Asfaltado de Avenida de Europa

Asfaltado de Avenida de EuropaDescripción 
Valor estimado del contrato 73.658,41 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 89.126,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.658,41 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.magan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oS5eHTZ1Irymq21uxhbaVQ%3D%3D


Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DURANTIA INFRAESTRUCTURAS, S.A.
NIF A46076873
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Paseo Buenavista, s/n
(12100) Castellon España

Contacto

Correo Electrónico licitaciones@durantia.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 72.748,41 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 88.025,58 EUR.

Motivación

Motivación Mayor puntuacion
Fecha del Acuerdo 08/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 dias hábiles siguientes a la notificacion de la adjudicacion del contrato

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c44b572d-175c-4375-b94c-b89376019cdb


Lugar

Ayuntamiento de Magán

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento 1
(45590) Magán España

Apertura de oferta

Apertura sobre oferta económica
El día 02/08/2024 a las 10:00 horas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Edad de la maquinaria
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Incorporación de rap en mezclas asfálticas
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9NiCx4Y0DJEUqXM 96WStVA%3D%3D

ID 0000013975382 |  2024-000877412 | Mon, 12 Aug 2024 13:45:42:219 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10469365853767459547918316975278696895 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9NiCx4Y0DJEUqXM96WStVA%3D%3D

